Dana Penunjang Operasional sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 4 ditetapkan dengan rincian sebagai berikut :  

a. Dana Penunjang Operasional Bupati ditetapkan sebesar 60% 
(enam puluh persen) dari Rp600.000.000,00 (enam ratus 

juta rupiah) yaitu sebesar Rp360.000.000,00 (tiga ratus 
enam puluh juta rupiah) digunakan untuk penunjang 
operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a 

dan huruf b; 

b. Dana Penunjang Operasional Wakil Bupati ditetapkan 
sebesar 40% (empat puluh persen) dari Rp 600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah) yaitu sebesar Rp240.000.000,00 
(dua ratus empat puluh juta rupiah) digunakan untuk 
penunjang operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

5 huruf c dan huruf d. 

Pasal 9 

Dana Penunjang Operasional Bupati sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 8 huruf a digunakan untuk koordinasi, 

pengamanan, dan kegiatan khusus lainnya serta